

СОГЛАСОВАНО: Генеральный директор
ООО «АСТ»

УТВЕРЖДАЮ: Генеральный директор
ООО "Жилкомсервис №2 Петроградского района"

А.В. Алфимов

В.В.Разгулов

" ____ " _____ 20 ____ г.

" ____ " _____ 20 ____ г.

Замена деревянных окон на окна - стек/пакеты по адресу:

(наименование стройки)

Б.Зеленина ул., д.15, лит.А, л/кп.№2

(наименование объекта)

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА №37

Основание:

Сметная стоимость

86 955.9 руб.

Средства на оплату труда

15 989.71 руб.

Нормативная трудоемкость

68.82 чел. час.

Смета составлена в ценах на 02.2019 года

| № п/п | Шифр и номер позиции норматива | Наименование работ и затрат | Количество и единица измерения | Стоимость единицы, руб. | | Общая стоимость, руб. | | | Затраты труда рабочих, не занятых обслуживанием машин, чел.-ч | |
|-------|--------------------------------|-----------------------------|--------------------------------|-------------------------|--------------------|-----------------------|--------------|--------------------|---|-------|
| | | | | всего | эксплуатации машин | всего | оплаты труда | эксплуатации машин | на единицу | всего |
| | | | | | | | | | | |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 |

Раздел 1

| | | | | | | | | | | |
|---|---|--|------------------|-----------|---------|----------|---------|--------|--------|-------|
| 1 | ТЕР-46-04-012-01 ОП п1.46.11, п1.46.33; прил46.1 п3.5 Козп=2 Кэм=2 | Разборка деревянных заполнений проемов оконных с подоконными досками (двойных переплетов с отдельными коробками) ОЗП=3729,32*19,069 ЭМ=408,52*15,245 Козп=19,069 Кэм=15,245 (Инд_ЦМЭЦ_02_2019) НР = 110%*0,9*0,85 (НР = 3564.62 руб.) СП = 70%*0,85*0,8 (СП = 2036.92 руб.) Объем: 1.4 * 4 | 0,056 | 77342,29 | 6227,89 | 4331,17 | 3982,41 | 348,76 | 377,08 | 21,12 |
| | | | 100м2 | 71114,4 | 4663,9 | | | | | |
| 2 | ТЕР-10-01-034-05 МДС81-35.2004 п.4.7 Козп=1,15 Кэм=1,25 | Установка в жилых и общественных зданиях оконных блоков из ПВХ профилей поворотных (откидных, поворотно-откидных) с площадью проема до 2 м2 двухстворчатых ОЗП=2004,91*19,069 МЗ=11827,59*4,805 ЭМ=430,02*11,251 Козп=19,069 Кмат=4,805 Кэм=11,251 (Инд_ЦМЭЦ_02_2019) НР = 118%*0,9*0,85 (НР = 2249.32 руб.) СП = 63%*0,85*0,8 (СП = 1074.67 руб.) Объем: 1.4 * 4 | 0,056 | 106845,63 | 6047,69 | 5983,36 | 2462,12 | 338,67 | 215,68 | 12,08 |
| | | | 100м2 проемов | 43966,37 | 662,89 | | | | | |
| 3 | 203-0990 ТССЦ_ЦМЭЦ_02_2019 | Блок оконный пластиковый двухстворчатый, с глухой и поворотно-откидной створкой, однокамерным стеклопакетом (24 мм), площадью до 1,5 м2 | 5,6 | 4963,11 | | 27793,42 | | | | |
| | | | м2 | | | | | | | |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 |
|----|--|---|--------------------|----------|--------|---------|--------|-------|--------|-------|
| 4 | ТЕР-10-01-035-03 МДС81-35.2004 п.4.7 Козл=1,15 Кэм=1,25 | Установка подоконных досок из ПВХ в каменных стенах толщиной свыше 0,51 м ОЗП=222,78*19,069 МЗ=6673,12*5,231 ЭМ=28,8*11,899 Козл=19,069 Кмат=5,231 Кэм=1,899 (Инд_ЦМЭЦ_02_2019) НР = 118%*0,9*0,85 (НР = 123,78 руб.) СП = 63%*0,85*0,8 (СП = 59,14 руб.) Объем: 0,7 * 4 | 0,028 | 40220,87 | 428,36 | 1126,18 | 136,79 | 11,99 | 24,59 | 0,69 |
| | | | 100п м | 4885,42 | 26,46 | | | 0,74 | | |
| 5 | 101-2912 ТССЦ_ЦМЭЦ_02_2019 | Доски подоконные ПВХ, шириной 650 мм прим | 2,8 | 495,19 | | 1386,53 | | | | |
| | | | м | | | | | | | |
| 6 | ТЕРр-58-20-001 | Смена обделок из листовой стали (поясков, сандриков, отливов, карнизов) шириной до 0,4 м ОЗП=431,49*19,069 МЗ=2158,16*4,84 ЭМ=5,7*13,004 Козл=19,069 Кмат=4,84 Кэм=13,004 (Инд_ЦМЭЦ_02_2019) НР = 83%*0,85 (НР = 164,05 руб.) СП = 65%*0,8 (СП = 120,15 руб.) | 0,028 | 18747,69 | 74,12 | 524,94 | 230,39 | 2,08 | 41,41 | 1,16 |
| | | | 100м | 8228,08 | 24,03 | | | 0,67 | | |
| 7 | 101-1875 ТССЦ_ЦМЭЦ_02_2019 | Сталь листовая оцинкованная толщиной листа 0,7 мм | -0,0052 | 52574,92 | | -273,39 | | | | |
| | | | т | | | | | | | |
| 8 | 101-2411 ТССЦ_ЦМЭЦ_02_2019 | Водоотлив оконный шириной планки 250 мм из оцинкованной стали с полимерным покрытием | 2,8 | 148,71 | | 416,39 | | | | |
| | | | п.м | | | | | | | |
| 9 | 509-9900 | Строительный мусор | 0,0063 | | | | | | | |
| | | | т | | | | | | | |
| 10 | ТЕР-15-01-050-04 МДС81-35.2004 п.4.7 Козл=1,15 Кэм=1,25 | Облицовка оконных и дверных откосов декоративным бумажно-слоистым пластиком или листами из синтетических материалов на клею ОЗП=1867,79*19,069 МЗ=551,52*5,165 ЭМ=47,23*11,812 Козл=19,069 Кмат=5,165 Кэм=11,812 (Инд_ЦМЭЦ_02_2019) НР = 105%*0,9*0,85 (НР = 3390,65 руб.) СП = 55%*0,85*0,8 (СП = 1568,17 руб.) Объем: (2 * 8 + 0,7 * 4) * 0,55 | 0,1034 | 44505,37 | 697,35 | 4601,86 | 4235,2 | 72,11 | 191,44 | 19,79 |
| | | | 100м2 облицовки | 40959,42 | 30,03 | | | 3,11 | | |
| 11 | 101-6872 ТССЦ_ЦМЭЦ_02_2019 | Сэндвич-панели для откосов (наружные слои - листы из поливинилхлорида, внутреннее наполнение - вспененный пенополистирол) белые, ширина 2 м, длина 3,0 м, толщина 10 мм | 10,857 | 289,71 | | 3145,38 | | | | |
| | | | м2 | | | | | | | |
| 12 | ТЕР-10-01-036-01 МДС81-35.2004 п.4.7 Козл=1,15 Кэм=1,25 | Установка уголков ПВХ на клею ОЗП=69,81*19,069 МЗ=351,64*3,137 Козл=19,069 Кмат=3,137 (Инд_ЦМЭЦ_02_2019) НР = 118%*0,9*0,85 (НР = 259,03 руб.) СП = 63%*0,85*0,8 (СП = 123,76 руб.) Объем: 2 * 8 + 0,7 * 4 | 0,188 | 2633,98 | | 495,19 | 287,81 | | 7,71 | 1,45 |
| | | | 100п м | 1530,89 | | | | | | |

Итого: Раздел 1

49531,03 11334,72 773,61 56,29

302,82

| | | | | | | | | | | |
|--|---|--|--|----------|--|--|--|--|--|--|
| | Итого со стесненностью: 1,15 | | | 51347,28 | | | | | | |
| | Заработная плата рабочих | | | 13034,93 | | | | | | |
| | Эксплуатация машин | | | 889,65 | | | | | | |
| | В том числе заработная плата машинистов | | | 348,24 | | | | | | |
| | Материалы в текущих ценах | | | 37422,7 | | | | | | |
| | Итого с индексацией | | | 51347,28 | | | | | | |
| | Накладные расходы | | | 9751,45 | | | | | | |
| | Итого с накладными расходами | | | 61098,73 | | | | | | |
| | Сметная прибыль | | | 4982,81 | | | | | | |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 |
|---|---|------------------|---|------|---|----------|---|---|----|----|
| | | Итого | | | | 66081,54 | | | | |
| | | НДС | | 20 % | | 13216,31 | | | | |
| | | Всего по разделу | | | | 79297,85 | | | | |

Раздел 2: Общестроительные работы

| | | | | | | | | | | |
|----|--|---|---------------------------------|----------|--------|---------|---------|------|-------|------|
| 13 | ТЕРр-61-20-001 | Ремонт штукатурки наружных прямолинейных откосов по камню и бетону цементно-известковым раствором с земли и лесов ОЗП=3673,82*19,069 МЗ=1897,16*9,095 ЭМ=1,89*9,159 Козп=19,069 Кмат=9,095 Кэм=9,159 (Инд_ЦМЭЦ_02_2019) НР = 79%*0,85 (НР = 1323,64 руб.) СП = 50%*0,8 (СП = 790,23 руб.) Объем: 18,8 * 0,15 | 0,0282 | 87328,05 | 17,31 | 2462,65 | 1975,58 | 0,49 | 323,4 | 9,12 |
| | | | 100м2 отремонтир ованной | 70056,07 | | | | | | |
| 14 | 509-9900 | Строительный мусор | 0,273 | | | | | | | |
| | | | т | | | | | | | |
| 15 | ТЕР-15-04-005-03 МДС81-35.2004 п.4.7 Козп=1,15 Кэм=1,25 | Окраска поливинилацетатными водоземлюльсионными составами улучшенная по штукатурке стен ОЗП=470,18*19,069 МЗ=169,69*5,805 ЭМ=14*11,807 Козп=19,069 Кмат=5,805 Кэм=11,807 (Инд_ЦМЭЦ_02_2019) НР = 105%*0,9*0,85 (НР = 232,78 руб.) СП = 55%*0,85*0,8 (СП = 107,66 руб.) | 0,0282 | 11502,41 | 206,62 | 324,37 | 290,76 | 5,83 | 49,34 | 1,39 |
| | | | 100м2 окрашивае мой повер | 10310,74 | 7,63 | | | 0,22 | | |
| 16 | 101-9403-006П ТССЦ_ЦМЭЦ_02_2019 | Краски водно-дисперсионные акрилатные ВД-АК-266, интерьерные | 0,0018 | 48199,86 | | 86,76 | | | | |
| | | | т | | | | | | | |

Итого: Раздел 2: Общестроительные работы

2873,78 2266,34 6,32 10,51
0,22

| | | | | | | | | | | |
|--|---|--|--|------|--|---------|--|--|--|--|
| | Итого со стесненностью: 1,15 | | | | | 3214,68 | | | | |
| | Заработная плата рабочих | | | | | 2606,29 | | | | |
| | Эксплуатация машин | | | | | 7,27 | | | | |
| | В том числе заработная плата машинистов | | | | | 0,25 | | | | |
| | Материалы в текущих ценах | | | | | 601,12 | | | | |
| | Итого с индексацией | | | | | 3214,68 | | | | |
| | Накладные расходы | | | | | 1556,42 | | | | |
| | Итого с накладными расходами | | | | | 4771,1 | | | | |
| | Сметная прибыль | | | | | 897,89 | | | | |
| | Итого | | | | | 5668,99 | | | | |
| | НДС | | | 20 % | | 1133,8 | | | | |
| | Всего по разделу | | | | | 6802,79 | | | | |

Раздел 3: Вывоз мусора

| | | | | | | | | | | |
|----|-----------------------------------|--|---------|--------|--|--------|--|--|--|--|
| 17 | 01-01-001-41 ТССЦ_ЦМЭЦ_02_2019 | Погрузка при автомобильных перевозках мусора строительного с погрузкой вручную | 0,8794 | 565,48 | | 497,28 | | | | |
| | | | т груза | | | | | | | |
| 18 | 03-21-001-35 ТССЦ_ЦМЭЦ_02_2019 | Вывоз мусора и перевозка грузов на расстояние до 35 км | 0,8794 | 244,99 | | 215,44 | | | | |
| | | | т груза | | | | | | | |

Итого: Раздел 3: Вывоз мусора

712,72 0 0 0

| | | | | | | | | | | |
|---|---|---|---|---|---|---|---|---|----|----|
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 |
|---|---|---|---|---|---|---|---|---|----|----|

0

| | | | | | |
|--|------------------------------|--|------|--------|--|
| | Итого с индексацией | | | 712,72 | |
| | Итого с накладными расходами | | | 712,72 | |
| | Итого | | | 712,72 | |
| | НДС | | 20 % | 142,54 | |
| | Всего по разделу | | | 855,26 | |

| | | | | | |
|--|------------------------|--|------|----------|--|
| | НДС по всем разделам | | 20 % | 14492,65 | |
| | Итого по всем разделам | | | 86955,9 | |

Составил:

Ин.-сметчик _____

Т.С.Холманских

Проверил:

Начальник ПТО _____

Д.А. Лазунин